

Apel Zarządu Powiatu w Jaśle dotyczący sprzeciwu wobec wprowadzanego Planu Transformacji Poczty Polskiej

Poczta Polska, firma o prawie 500-letniej historii, w 2024 r. znalazła się wśród innych Spółek Skarbu Państwa (SSP), które stanęły przed wyzwaniem transformacji. W SSP – strategicznych podmiotach z punktu widzenia zabezpieczenia interesów państwa, proces ten powinien przebiegać w sposób modelowy, z poszanowaniem interesów wszystkich stron.

Pomimo tego, od momentu wprowadzania Planu Transformacji, z niepokojem obserwujemy niekorzystne zmiany, które wpływają na jakość obsługi mieszkańców naszego powiatu i podmiotów prowadzących działalność na jego terenie, tj. opóźnienia w dostarczeniu korespondencji oraz rent i emerytur. Zmniejszona obsada okienkowa spowodowała nie tylko opóźnienia w terminowości i wydłużenie czasu oczekiwania na załatwienie sprawy, ale także długie kolejki przy okienkach pocztowych. Taka sytuacja wywołuje niepotrzebne napięcia i spory, których można by uniknąć przy zagwarantowaniu większej obsady oraz przywróceniu dotychczasowych godzin pracy placówek pocztowych.

Zarząd Powiatu w Jaśle w pełni zgadza się ze stwierdzeniem organizacji związkowych działających w Poczcie Polskiej S.A., zawartym w Liście otwartym do samorządowców, iż: „Dziś Poczta Polska z jej 466-letnią historią – instytucja o fundamentalnym znaczeniu dla polskich miast, miasteczek i wsi – stoi na rozdrożu. W imię krótkowzrocznych kalkulacji ekonomicznych podejmowane są decyzje, które nieuchronnie prowadzą do ograniczenia jej roli, likwidacji placówek, a w konsekwencji do osłabienia więzi społecznych i wykluczenia wielu grup obywateli. Zniknięcie Poczty z mniejszych miejscowości oznacza nie tylko utrudniony dostęp do usług, ale i zanikanie przestrzeni, które od lat były centrami życia społecznego”.

Mimo iż Poczta przetrwała zabory, rozbiory, wojny wydaje się, że nie wytrzyma „eksperymentów” zarządzających i planów transformacji przeprowadzanych w ostatnim czasie. Naszym zdaniem wprowadzone zmiany organizacyjne wpływają na ograniczenie dostępności mieszkańców powiatu oraz lokalnych przedsiębiorców do usług gwarantowanych przez państwo.

W związku z powyższym, jako Zarząd Powiatu w Jaśle, kierując się dobrem wspólnoty samorządowej Powiatu Jasielskiego, zwracamy się z apelem do Prezesa Rady Ministrów, aby stanął w obronie Poczty Polskiej i nie dopuścił, by przyszłe pokolenia Polaków żyły w kraju, z którego znikną kluczowe elementy wspólnotowej struktury.

Pragniemy podkreślić, że Poczta Polska to nie tylko instytucja – to część tradycji i tożsamości narodowej. Obrona Poczty Polskiej w Gdańsku stała się symbolem polskiego oporu przeciwko niemieckiemu najeźdźcy. Kilkudziesięciu słabo uzbrojonych funkcjonariuszy urzędu przez czternaście godzin odpierało kolejne szturmowanie SS i policji gdańskiej. Zdecydowana większość z nich przyłączyła swoje bohaterstwo śmiercią.

Mając powyższe na uwadze apelujemy o powrót do funkcjonowania Poczty Polskiej w dotychczasowej formie, tak aby zachować tę znaczącą dla Narodu Polskiego instytucję dla przyszłych pokoleń Polaków.

STAROSTA

Adam Pawluś